

Handläggare  
Ellen Isaksson  
samordnare social hållbarhet

## Motion (C) Kött mot kött - för en minskad klimatpåverkan - Remiss

### Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

att godkänna upprättat yttrande och översända detsamma till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Den 6 mars 2023 inkom Mattias Horrdin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C) med motionen "Kött mot kött – för en minskad klimatpåverkan" till kommunfullmäktige. De yrkar att berörda nämnder får i uppdrag att minska inköpen av nötköttsprodukter, särskilt importerade eller processade, och balanser detta med fläsk, lamm, vilt och fågel. Livsmedelsinköpen hos kultur- och fritidsnämnden görs primärt till friluftsbaden och den öppna ungdomsverksamheten och avser framför allt mellanmål. Ett arbete görs inom ramen för förverkligandet av mat- och måltidsplanen och hållbarhetsprogrammen, vilka även lyfter vikten av att bemöta flera hållbarhetsaspekter utöver klimatpåverkan. Kultur- och fritidsnämnden anser därmed att Centerpartiets förslag redan hanteras, samt framöver bör inriktas utifrån kommunfullmäktigemål om tillitsbaserad styrning.

### Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-04-24 Motion (C) Kött mot kött – för en minskad klimatpåverkan (denna skrivelse)
- Förslag till yttrande i ärende *Motion (C) Kött mot kött – för en minskad klimatpåverkan*
- Motion (C) Kött mot kött - för en minskad klimatpåverkan

## Ärendet

### Bakgrund

Mattias Horrdin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C) inkom med motionen "Kött mot kött – för en minskad klimatpåverkan" till kommunfullmäktige den 6 mars 2023. De anser att, utöver att erbjuda vegetariska alternativ, även se över vilket kött man köper in för att minska klimatpåverkan. De skriver att genom att ersätta nötkött med lammkött minskar klimatpåverkan med 47% och än mer om det ersätts med fläskkött och fågelkött. Ett fortsatt varierat utbud ska garanteras och hänsyn ska även tas till kostnad, lokal produktion och tillgänglighet på marknaden. De yrkar att berörda nämnder får i uppdrag att minska inköpen av nötköttsprodukter, särskilt importerade eller processade, och balansera detta med fläsk, lamm, vilt och fågel.

### Föredragning

Kultur- och fritidsnämndens yttrande återfinns i bilaga Kultur- och fritidsnämndens yttrande i ärende *Motion (C) Kött mot kött – för en minskad klimatpåverkan*.

### Beredning

Ärendet har beretts inom kultur- och fritidsförvaltningen samt i dialog med utbildningsförvaltningen och barn- och skolförvaltningen.

### Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

### Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser i nuläget.

Mårten Hafström  
kultur- och fritidsdirektör

### Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunstyrelsen

För kännedom:  
Centerpartiet